АДМИНИСТРАЦИЯ МУЧКАПСКОГО  РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    21.10.2022                            р.п. Мучкапский                                              №526

О внесении  изменений  в постановление администрации  Мучкапского  района
от 29.12.2021 № 533 «Об утверждении стоимости льготного питания в

муниципальных общеобразовательных организациях Мучкапского района»

    В целях увеличения стоимости льготного питания и определения льготных
категорий граждан обучающихся в муниципальных общеобразовательных
организациях Мучкапского района и в соответствии с Законами области от
21.09.2022 №161-З «О внесении изменений в статью 3 Закона Тамбовской
области «О социальной поддержке многодетных семей в Тамбовской области»
и №162-З «О внесении изменений в отдельные законодательные акты
Тамбовской области»  администрация Мучкапского  района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в постановление администрации  Мучкапского района  от
29.12.2021 №533 «Об утверждении стоимости льготного питания в
муниципальных общеобразовательных организациях Мучкапского района»
следующие изменения:
      1.1.  Пункт 3 постановления администрации Мучкапского района от
29.12.2021 №533 «Об утверждении стоимости льготного питания в
муниципальных общеобразовательных организациях Мучкапского района» (в
редакции постановления  от 12.10.2022 №510)  изложить в следующей
редакции «Детям из малообеспеченных семей, детям, состоящим на учете в
противотуберкулезном диспансере, детям, находящимся под опекой
(попечительством), детям, проживающим в семьях со среднедушевым доходом,
не превышающим величину прожиточного минимума в целом по Тамбовской
области за соответствующий период в расчете на душу населения, прочим
категориям обучающихся по решению органов местного самоуправления
выделяется на компенсацию оплаты обеда 60 рублей за счет средств субсидии
на обеспечение питанием обучающихся муниципальных общеобразовательных
организаций в рамках реализации мероприятий подпрограммы «Развитие
общего и дополнительного образования государственной программы
Тамбовской области «Развитие образования Тамбовской области»,  для детей из
многодетных семей – 57 рублей за счет средств субвенции на реализацию
Закона Тамбовской области «О мерах по социальной поддержке многодетных
семей в Тамбовской области.»;
     2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 23
сентября 2022 года.

     3. Опубликовать настоящее постановление в газете « Мучкапские
новости», разместить на сайте сетевого издания «Региональное
информационное агентство «ТОП 68» (www.top68.ru).
    4.  Контроль за исполнение настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации района Е.Ю.Фузееву.

Глава
района                                                                                                    А.А.Хоружий

Полтинина Людмила Васильевна
(8475 46) 3 17 47

http://www.top68.ru/